3.1.2. *Edad*

Admitido que únicamente el Príncipe tenía potestad para otorgar la dispensa o el beneficio de la edad cuando concurría una causa justificativa, la doctrina advertía de la concurrencia de un segundo requisito: la edad¹¹².

Con relación a este requisito, la literatura jurídica valenciana¹¹³ expuso con claridad cómo, en el Derecho romano¹¹⁴ y en el ámbito del *ius commune*¹¹⁵, para su

¹⁰⁸ N. Bas, *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 54, núms. 20-21: “Neque Proreges nostri Regni habent potestatem ad concedendam hanc aetatis veniam, nam licet de Proregibus Sicolorum, et Regni Neapolitani tradatur posse hanc aetatis veniam concedere. Et de Proregibus Indiarum testatur Solorzano. Tamen in nostro Regno, nunquam audivimus, quod Proreges autem Regni Neapolitani, et sicolorum poterunt aetatis veniam concedere, quia specialiter hoc ipsis demandatur a Rege in suis privilegiis, (...) Et ipse Solorzano ait esse necessarium, ut in Proregum Indiarum titulis exprimatur a D. Rege, jus istud concedendi veniam, ut casset omne dubiam”.

¹⁰⁹ D. 4, 4, 3 pr.

¹¹⁰ N. Bas, *Theatrum Iurisprudentiae*, cap. 54, núm. 22: “Caeteri autem magistratus indubitatum est, non habere jus concedendi aetatis veniam, quia estis (...) videatur habuisse facultatem concedenti veniam Consules, et Praesides, cum ambitiosa dicantur Consulum, et Praesidum decreta, quibus concesserunt aetatis veniam, tamen certius est, quod neque consules neque Praesides, aut alii magistratus habuerunt potestatem concedendi veniam, sed fuisse solum reservatum Imperatori”.

¹¹¹ C. Crespi, *Observationes illustratae*, *Observatio* 17, núm. 21: “Ulterius, quamvis relatio exanimis, ubi adolescentes a curia principis absentes sunt, majoribus magistratibus committenda sit, ut diximus; concessio tamen veniae, quidquid Leo Imperator constituerit, soli nostro Regi, ejusque S.S.R.C. reservata est, et merito, cum sit de primo gradu mixti imperii”.

¹¹² B. de Ubaldis, *In I. II. et III Codicis Libros Commentaria*, *De his, qui veniam aetatis impreverum, Lex 2 Omnes*, núm. 2: “Impetrans beneficium si non est legitimae aetatis, impetratio est ipso iure nulla”.

¹¹³ J.F. León, *Decisiones*, *Decisio* 144, núm. 1: “Veniam aetatis concedere solet imperator, vel Rex in suo Regno adolescentibus masculis, qui habent viginti annos, foeminis vero quando habent decem”; C. Crespi, *Observationes illustratae*, *Observatio* 17, núm. 5: “Haesitati igitur contingit in S.R.A.C. pluries quam aetatem habere deberet is, qui veniam impetrare potest Jure enim communis Constantinus statuit (...) ita demum mares illam impetrare audere, si viginti anni metas impleverint; et foeminas, si decimumoctavum annum egressae fuerint”.